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VII.7  SUBSIDIOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

En cumplimiento al articulo 502 del CFDF, se presenta el detalle en el rubro de Apoyo a los
Contribuyentes del Apartado de Politica de Ingresos.

VII.8 TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO FEDERAL

En términos del articulo 59 del Decreto de Presupuesto de Egresos del Distrito Federal 2004,
se reportara en la Cuenta Publica sobre las transferencias recibidas del Gobierno Federal,
asi como su aplicacion durante el ejercicio presupuestal.

Por lo anterior, respecto a las transferencias que recibié el Gobierno del Distrito Federal de
la Federacion se presenta en los cuadro siguientes:

a. Transferencias Federales provenientes del Ramo 33 “Aportaciones Federales a
Entidades Federativas y Municipios”.

APORTACIONES FEDERALES PROVENIENTES DEL RAMO 33, 2004
(Miles de Pesos)

CONCEPTO TRANSFERENCIAS

TOTAL 9,418,832.9
Fondo de aportaciones 4,947,295.1
Fondo de Aportaciones para los Servicios
de Salud (FASSA) 1,996,963.0
Fondo de Aportaciones Mdltiples (FAM) 737,739.4
Fondo de Aportaciones para la Seguridad
Plblica (FOSEG) 215,984.4

Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios y las
Demarcaciones Territoriales del D.F.
(FORTAMUN) 1,996,608.3
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b.

C.

Transferencias Federales provenientes del Fideicomiso para la Infraestructura de los
Estados (FIES) y del Programa de Apoyos para el Fortalecimiento de Entidades

Federativas (PAFEF).

PROGRAMAS CON PARTICIPACION FEDERAL, 2004

(Miles de Pesos)

CONCEPTO TRANSFERENCIAS

Programas con Participacion Federal

Programa de Apoyos para el
Fortalecimiento de Entidades Federativas.

Fideicomiso para la Infraestructura de los
Estados (FIES)

4,471,537.9

2,229,235.5

1,744,246.6

Transferencias Federales provenientes de diversos Convenios Celebrados entre el

Gobierno Federal y el Gobierno del Distrito Federal.

CONVENIOS CELEBRADOS CON LA FEDERACION, 2004

(Miles de Pesos)

CONCEPTO TRANSFERENCIAS

Convenios con la federacion

Programa de Apoyo al Empleo
Socorro de Ley

Comisién Nacional del Deporte
Programa Habitat

Mejoramiento de la Infraestructura
Hidraulica

Programa de Comunidades
Saludables

Turismo

Programa Desarrollo Urbano Territorial
Registro Publico

Programa INVI

Cruzada Nacional por la Calidad de
los Servicios de Salud

Programa Instituto Nacional de
Antropologia e Historia

Programa Mujer y Salud
Combate Adicciones

498,055.8
64,779.7
21,1254

9,464.2
78,408.8

302,575.0

200.0
6,366.2
628.0
2,942.8
5,767.5

526.3

4,560.0
611.9
100.0
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En lo que respecta a la aplicacion de los recursos provenientes del Gobierno Federal, estos
se reflejan en cada uno de los Informes de Cuenta Publica de las Unidades Ejecutoras de
Gasto del Banco de Informacion, en el apartado denominado “Egresos por Actividad
Institucional” con Recursos Federales (FORTAMUN, PAFEF, FIES Y Otros), donde se registran
los avances fisico-financieros alcanzados al cierre del ejercicio, por programa, programa
especial y actividad institucional.
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